
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
（単位：円） 

収入の部 決算額  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支出の部 決算額 

会費収入 3,908,600 人件費支出 29,692,932 

寄附金収入 2,148,558 事業費支出 4,239,794 

経常経費補助金収入 32,403,496 事務費支出 7,862,561 

受託金収入 8,360,630 貸付事業支出 180,000 

貸付事業収入 120,000 共同募金配分金事業費 2,238,214 

事業収入 607,710 助成金支出 1,193,360 

受取利息配当金収入 2,069 固定資産取得支出 50,907,650 

その他の収入 818,725 基金積立資産支出 16,503,956 

固定資産売却収入 992,860 積立資産支出 100,000 

基金積立資産取崩収入 44,732,112 サービス区分間繰入金支出 20,000 

積立資産取崩収入 1,193,000 その他の活動による支出 1,631,400 

サービス区分間繰入金収入 20,000   

前期末支払資金残高 32,981,523   

収入合計 128,289,283 支出合計 114,569,867 

 

当期末支払収支差額     13,719,416 円 

(収入合計 128,289,283円 － 支出合計 114,569,867円) 

 

令和４年度 事業・決算報告 

事業報告  （主なもの） 
◆ふれあい・いきいきサロン活動（令和４年度末サロン設置箇所数：４１箇所） 

◆配食サービス事業（利用者数 ３８人、総配食数  ３，４７９食） 

◆買い物送迎サービス事業（登録者 １８６人、利用者延人数 ６２９人） 

◆車椅子対応福祉車両の貸出し（軽四：２０１回） 

◆福祉用具等の貸出し（電動ベッド：７件・車椅子：３４件・四点杖等：３件・チャイルドシート：２５件） 

◆日常生活自立支援事業（旧：地域福祉権利擁護事業）（利用者数 １８人） 

◆寝具洗濯乾燥消毒サービス事業（利用者数 １０人、総利用回数 １５回） 

◆訪問理美容サービス事業（利用者数 ６人、総利用回数 １８回） 

◆金婚お祝い（１９組） ◆百歳長寿お祝い（７人） ◆出産お祝い金（７０人） 

◆あいサービス事業（ごみ出し：１８５回・家の中の掃除：４回・草引き及び剪定：３回） 

◆生活支援体制整備事業（住民支え合い体制づくり：麻里府・城南地域協議体で移動支援や移動販売車の運行を実施） 

役員会等の開催  

◆理事会 ５回 ◆監事会 ３回 ◆評議員会 ４回 

 少子高齢化の進行や家族形態の変容、人口減少、地域のつながりの希薄化などの社会状況の変化に加

え、新型コロナウイルス感染症の拡大は生活様式や地域福祉活動に大きな影響をもたらしました。この

ような状況の中、町社協は新たな事務所に移転し地域福祉の推進拠点として「住みたい地域で誰もが安

心して心豊かに暮らし続けることができるまちづくり」のため住民、関係機関、各種団体と行政が連携

し地域社会が互いに助け合い、支え合う仕組みづくりを目的に、様々な事業に取組みました。 

令和５年５月２４日（水）理事会、同年６月１３日（火）定時評議員会を開催し、令和４年度の事業

報告及び資金収支決算が下記のとおり承認されましたので、ご報告いたします。 

資金収支計算書 
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資産・負債の内訳 金額（円） 

１．資産の部       
 １．流動資産 15,474,942 

  預貯金 13,048,302 

  事業未収金 2,426,640 

 ２．固定資産 121,431,078 

  基本資産 1,000,000 

   定期預金 1,000,000 

  その他の固定資産 120,431,078 

  ボランティア振興基金積立預金 土地 29,221,260 

  建物 3,877,018 

  車輌運搬具 8 

  器具及び備品 15,863,555 

  権利   72,800 

  長期貸付金 260,000 

  退職手当積立基金預け金 12,267,480 

  ボランティア振興基金積立資産 18,578,265 

  社会福祉振興基金積立資産 34,563,692 

 運営積立資産  5,607,000 

 その他の固定資産   120,000 

 資産合計 136,906,020 

２．負債の部  

 １．流動負債 1,755,526 

  事業未払費用 1,168,635 

  職員預り金 586,891 

 ２．固定負債 14,143,620 

  長期運営資金借入金 270,000 

  退職給付引当金 13,873,620 

 負債合計 15,899,146 

＜差引1-2＞純資産 121,006,874 

   資産の部 負債の部 

科目 金額（円） 科目 金額（円） 

流動資産 15,474,942 流動負債 1,755,526 

 預貯金 13,048,302  事業未払費用 1,168,635 

事業未収金 2,426,640 職員預り金 586,891 

固定資産 121,431,078 固定負債 14,143,620 

 基本財産 1,000,000  長期運営資金借入金 270,000 

 その他の固定資産 120,431,078 退職給付引当金 13,873,620 

  土地 29,221,260 負債の部合計 15,899,146 

 建物 3,877,018 
    純資産の部 

車輌運搬具 8 

器具及び備品 15,863,555 基本金 1,000,000 

権利 72,800 基金 53,141,957 

長期貸付金 260,000 その他の積立金 6,617,351 

退職手当積立基金預け金 12,267,480 次期繰越活動増減差額 60,247,566 

Vo振興基金積立資産 18,578,265 純資産の部合計 121,006,874 

社会福祉振興基金積立資産 34,563,692   

運営積立資産 5,607,000   

その他の固定資産 120,000   

資産の部合計 136,906,020 負債及び純資産の部合計 136,906,020 

収 入 の 部 金額（円） 

会費収入 3,891,000 

寄附金収入 1,900,000 

経常経費補助金収入 32,178,000 

受託金収入 8,820,000 

貸付事業収入 25,000 

事業収入 753,000 

受取利息配当金収入 11,000 

その他の収入 375,000 

拠点区分間繰入金収入 2,065,000 

当期資金収支差額 5,115,000 

収入合計 55,133,000 

支 出 の 部 金額（円） 

人件費支出 26,658,000 

事業費支出 5,585,000 

事務費支出 9,614,000 

貸付事業支出 540,000 

共同募金配分金事業費 1,000 

助成金支出 2,241,000 

固定資産取得支出 6,200,000 

その他の施設整備等による支出 450,000 

積立資産支出 100,000 

拠点区分間繰入金支出 2,070,000 

その他の活動による支出 1,283,000 

予備費支出 391,000 

支出合計 55,133,000 

貸借対照表 財産目録 

 

令和５年度 予算の概要 

令和５年３月２３日（木）に理事会、同年３月３０日（木）に評議員会が開催され、令和５年度の

予算が次のとおり承認されましたので、ご報告いたします。 
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